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SAKSUTSKRIFT 

Arkivsak-dok.  24/00833-1 
Saksbehandler Ståle Manneråk Kongsvik 
 
 
 
 

Medlemskap i Norske Kjernekraftkommuner - NKK 

 
Saksgang Møtedato Saknr 
1 Kommunestyret 11.04.2024 29/24 

 
 
Kommunestyret har behandlet saken i møte 11.04.2024 sak 29/24 
 
Møtebehandling 

 
Votering 

Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt.  
 
Kommunestyrets vedtak  

Farsund kommune melder seg inn i Norske Kjernekraftkommuner-NKK. Kontingent for 2024 på 
20.000 kr belastes enhet 10 Politisk styring, og dekkes inn i forbindelse med økonomirapportering 1. 
tertial 2024. 
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Medlemskap i Norske Kjernekraftkommuner - NKK 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Farsund kommune melder seg inn i Norske Kjernekraftkommuner-NKK. Kontingent for 
2024 på 20.000 kr belastes enhet 10 Politisk styring, og dekkes inn i forbindelse med 
økonomirapportering 1. tertial 2024.  

Vedlegg 
Informasjon om Norske kjernekraftkommuner - Invitasjon til medlemskap 
Invitasjon NKK 
Oversendelsesmail 

 
Saken kort fortalt 
 
Farsund kommune, som alle andre kommuner i Norge, er invitert til å bli medlem i Norske 
Vindkraftkommuner -NKK. Kommunestyret ba ifm behandling av referatsak 07.03.24 om sak om 
medlemskap til kommunestyremøtet i april 2024. Kommunedirektøren anbefaler medlemskap.  
 
Bakgrunn 
God tilgang på strøm har vært en konkurransefordel for norsk næringsliv. Økning i strømpriser, 
inflasjon, Russlands invasjon av Ukraina, og økt behov for elektrisk kraft som følge av «det grønne 
skiftet», har medfører behov for tilgang til mer ikke-fossil energi. 
 
Norske kjernekraftkommuners interimsstyre ble nedsatt 6. november 2023 og består av kommunene 
Vardø, Heim, Narvik, Porsgrunn, Aure og Halden.  
 
Invitasjon til medlemskap ble lagt fram som referatsak for kommunestyret 07.03.24. De 
dokumentene som er vedlagt denne saken, ble også lagt fram i referatsaken. 
 
I vedlegget «Informasjon om Norske Kjernekraftkommuner - Invitasjon til medlemskap» fremgår det 
blant annet at:  
 
«Flere Norske kommuner har allerede gjort vedtak i kommunestyrer/bystyrer om å utrede 
muligheten for å inkludere kjernekraft som en mulig kraftkilde i framtiden.  
 
Fremtiden vil kreve mye mer elektrisitet enn vi produserer i dag. Elektrifisering av eksisterende 
industri og transport vil kreve store mengder utslippsfri kraft.  
 
Det er en kjensgjerning at alle former for kraftutbygging vil føre til inngrep som fortjener bred 
medvirkning. Kommunene, som står i førstelinjen for samfunnsutviklingen, kan opptre samlende om 
de forskjellige hensyn i debattene. Det er derfor naturlig at norske kommuner organiserer seg for å 
bidra til å løse fremtidens utfordringer. 
 
Inntil nylig har kraft vært en infrastruktur kommunene i mindre grad har befattet seg med. Nok og 
rimelig kraft og et tilfredsstillende strømnett har vært en selvfølge i Norge. Olje, gass og vannkraft 
har vært bærebjelken for utviklingen av både næringslivet og velferdsstaten. Spesielt med 
Strømnettutvalgets rapport, NOU 2022:6 «Nett i tide» og Energikommisjonens rapport, NOU 2023:3 
«Mer av alt, raskere» skjøt diskusjonen fart i Norge. For mange deler av landet la Statnett fram 
områdeplaner som fortalte om et strømnett som ikke lenger var rustet for framtiden.» 



  side 3 av 3 

 
Helge Ruben Bjørnestad (Sp) fremmet i møtet følgende forslag på vegne av Sp: «Vil fremme forslag 
om å få dette som en sak til neste kommunestyre hvor kommunestyret tar stilling til et medlemskap i 
Norsk Kjernekraftkommuner.» Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
NKK er partipolitisk nøytral og skal være en pådriver for å avklare mulighetene og forutsetningene for 
kjernekraft i Norge. 
Som medlem i Norske Kjernekraftkommuner får en: 
• et nettverk i en partiuavhengig interesseorganisasjon som vil utrede kjernekraft 
• et informasjons- og kontaktnettverk for kunnskap om kjernekraft 
• medlemskap i en organisasjon som fremmer samarbeid mellom medlemskommunene,  
andre relevante miljøer/organisasjoner og samarbeid med kjernekraftkommuner i  
andre europeiske land. 
 
Medlemskontingenten for 2024 er 20.000 kroner. 
 
Koordinator for interimsstyret, Åsmund Bråtekas skriver i en e-post 10.03.24 til undertegnede:  
Det har vært ganske stor interesse. Det er flere kommuner og fylkeskommuner som skal behandle 
saken i kommunestyre/fylkesting. Per nå er det tre kommuner som har fattet vedtak om medlemskap 
etter at vi sendte ut invitasjonsskrivet. Totalt har 9 kommuner fattet endelig vedtak om medlemskap.  
 
De tre kommunene som har fattet vedtak om innmelding etter at informasjonsskrivet ble sendt ut er 
Evje og Hornes, Gildeskål og Øygarden. 
  
Vurdering 
Det er viktig å merke seg at kjernekraft har sine utfordringer, som risikoen for atomulykker og 
spørsmål om langsiktig avfallshåndtering. Debatten om kjernekraft er kompleks, og det er viktig å 
veie fordeler og ulemper nøye når man vurderer denne energiformen. 
 
Et medlemskap gir muligheter for å kunne dele kunnskap og erfaringer om energiløsninger i et 
nettverk. Dette nettverket gir muligheter til å lære av hverandre, og utforske ulike tilnærminger til 
energispørsmål. 
 
Økonomiske konsekvenser  
Relativ beskjedne – kr 20.000 i 2024. Beløpt foreslås dekket inn i forbindelse med 
økonomirapportering 1. tertial 2024. 
Konsekvenser for barn og unge 
Ikke vurdert 
Konsekvenser for klima og miljø 
Medlemskap vil i seg selv ikke ha stor betydning. Men det som eventuelt måtte komme som resultat 
av medlemskapet kan ha det. 
Konsekvenser for folkehelse 
Ikke vurdert. 
Konklusjon 
Samlet sett vurderes fordelene med medlemskap å være mer enn store nok til å kunne forsvare 
betaling av kontingenten.  
 
 
RETT UTSKRIFT 
DATO 15.april.2024 
 


